



Medlem af Naalakkersuisut for Boliger, Infrastruktur og Trafik - / HER

Vedr.: FM2010-102 Forslag til: Inatsisartutlov om redningsberedskabet i Grønland og om brand- og eksplosionsforebyggende foranstaltninger.

Indkaldelse til samråd med Infrastruktur- og Boligudvalget onsdag den 28. april 2010 kl. 10.00 – 11.00 i mødelokale 2.

Udvalget bemærker, at der under førstebehandlingen af forslaget var en generel positiv holdning til forslaget.

Dog var der flere forhold der ønskedes belyst i forbindelse med udvalgets videre arbejde med forslaget. Udvalget vil derfor, i sin betænkning, alene koncentrere sig om disse spørgsmål.

Høring og involvering af parter:

Spørgsmål 1-1:

Der var et spørgsmål omkring, hvorfor Naalakkersuisut ikke har sendt lovforslaget til høring hos brandfolkenes forening i Grønland, og om de lokale brandfolk er hørt under høring hos kommunerne.

Spørgsmål 1-2:

Udvalget er bekendt med at kommunens beredskabschef skal være medlem af kommunernes beredskabskommissioner. Det er dog en generel holdning i udvalget, at brand- og redningsfolk også bør være repræsenteret i den landsdækkende beredskabskommission. Udvalget efterlyser Naalakkersuisuts holdning til dette.

Forslagets økonomiske konsekvenser:

I bemærkningerne til nærværende forslag har Naalakkersuisut nævnt, at der vil være øgede udgifter til f.eks. løn, uddannelse og diverse udstyr som konsekvens af forslaget. Naalakkersuisut har dog kun været i stand til at fremkomme med anslåede beløb for disse udgifter.

Det er udvalgets holdning, at mange brandstationer og brandslukningsudstyr er forældede, og at der er behov for optimering af det nødvendige redningsudstyr. Udvalget finder det yderst nødvendigt, at Grønlands Selvstyre sammen med Kommunerne sammen laver et realistisk budget over anskaffelser af nødvendigt og tidssvarende brand- og redningsmateriale. Det er også Udvalgets holdning, at der bør afsættes tilstrækkelige bevillinger til kurser for brandmænd samt redningspersonale.

Dato:
26. april 2010
Sags.nr.
01.37.01.04-00003
Inatsisartut
Allattoqarfiat / Bureau
for Inatsisartut
Postboks 1060
3900 Nuuk
Oq/tel +299 34 50 00
Fax +299 32 46 06
Inatsisartut@ina.gl
www.inatsisartut.gl

Det er også udvalgets holdning, at brandfolkenes lyst til at yde en stor og indsats for at redde liv og ejendom bør imødekommes med ordentlige arbejdsforhold og belønnes med en passende og tidssvarende vederlæggelse.

Spørgsmål 2-1:

Udvalget ønsker derfor at få afklaret, om kommunerne, efter Naalakkersuisuts mening, råder over tilstrækkeligt mandskab med tidssvarende og nødvendig uddannelse og beredskabsmateriel samt en vederlæggelse der svarer til brandfolkenes indsats.

Spørgsmål 2-2:

Udvalget ønsker at vide, om kommunerne, med de af Naalakkersuisut anslåede beløb, får fuld økonomisk kompensation for de økonomiske konsekvenser af forslagets gennemførelse?

Supplerende redderuddannelse:

Det er udvalgets holdning, at det ikke er nok med grundlæggende førstehjælpsuddannelse, men at brandmandsuddannelsen bør suppleres med en redderuddannelse.

Spørgsmål 3-1:

Udvalget ønsker Naalakkersuisuts holdning til dette.

Spørgsmål om udskydelse af forslagets anden behandling:

Det blev under førstebehandlingen udtrykt, at nærværende forslag indeholder økonomiske elementer, der ikke fuldt ud er klarlagt, og at det derfor er nødvendigt, at forslagets andenbehandling sker under efterårssamlingen 2010.

Spørgsmål 4-1:

Hvad er Naalakkersuisuts holdning til dette?

Har Naalakkersuisut andet at tilføje?

Det må forventes, at der fra medlemmerne af udvalget vil være opfølgende og uddybende spørgsmål i relation til det anslåede samrådstema.

Udvalget ønsker at modtage Naalakkersuisuts svar på ovenstående spørgsmål på grønlandsk og dansk. Elektronisk kopi bedes sendt til saam@inatsisartut.gl.

På Bolig- og Infrastrukturudvalgets vegne

Justus Hansen
Formand for Bolig- og Infrastrukturudvalget